
●司　　会　　　　　　Ｓ.Ａ.Ａ　榊原　邦彦君
●指 揮 者　　　　　　　　　　 石川　信行君
●ソングリーダー　　　　　　　 野畑　俊光君
●国　　歌　　　　　　「君が代」
●ロータリーソング　　「奉仕の理想」
●ピアノ　　　　　　　中田　美由紀さん
●ゲスト

 国際ロータリー第2760地区　ガバナー　篭橋　美久君

 国際ロータリー第2760地区　地区幹事　岩月　雅章君

半田ロータリークラブ　　会長　伊東　良夫君　44名
常滑ロータリークラブ　　会長　高橋　克壽君　27名
半田南ロータリークラブ　会長　川澄　哲裕君　30名

（会長挨拶）  　　　　　半田南RC会長　川澄　哲裕君
本日は、篭橋美久ガバナー、
岩月雅章地区幹事には遥々
半田までお越しいただき、
誠にありがとうございます。
本日は、半田RC、常滑RC、半
田南RCの３つのクラブ合同
で半田南RCがホストを務め
させていただきます。どう
ぞ宜しくお願い申し上げま
す。今期RI会長ジェニファージョーンズ氏テーマ「イマ
ジンROTARY」そして、篭橋美久ガバナー地区方針「未
来を描こう、笑顔でつなごう̃一人一人のチャレンジを力
に！変化に対応できるクラブを目指して̃です。このRI
テーマと地区方針をもとに各クラブはテーマと運営方
針を会長が決め、1年間、クラブはそれに沿って活動をし
ます。さて、南尾張分区は、現在6つのクラブです。8つあ
る分区で一番少ないクラブ数です。しかし、会長幹事会
は年間6回行い、親睦を深める6クラブ交流ゴルフ大会も
年1回行っています。また、IMも全員登録で、11月の地区
大会も常滑RCがホストを務め5クラブは全員登録で常滑
RCに協力していく体制です。聞いた話ですが、ある年度
の会長幹事会メンバーは、今でもその時のメンバーで飲
み会を継続しているとのことです。ロータリークラブは、

親睦と奉仕の両立をしてこそ存在価値があります。どち
らが欠けてもバランスが取れなく、クラブの継続が危ぶ
まれる状態に陥ると思います。
例会は緊張感を持ちつつ元気に笑顔で楽しい場を作る
ことに心がける。奉仕活動では今期は特に地域への奉仕
活動を活発化させる。そして会員同士の親睦、ファミリ
ーを交えての交流もバランスよく行っていく。RI、地区
そしてクラブが掲げた1年間の具体的方針を活動してい
くことでRIのテーマの深層が見えてくると、私はそう考
えております。本日は、篭橋美久ガバナーに我々が向か
うべきロータリークラブの基本についてお話を頂きた
くお願い申し上げます。それでは、篭橋美久ガバナー本
日は宜しくお願い申し上げます。
●出席委員会
　第2002回例会　８月30日（火）　天気（曇）
　本日の例会は30名の出席にて、出席率は90.90％です。
●Smiling Box
榊原　　英君　篭橋ガバナー、岩月幹事ようこそ半田

へ。
川澄　哲裕君　本日は、篭橋美久ガバナー、岩月雅章

地区幹事には、南尾張分区の半田まで
お越しいただき誠にありがとうござい
ます。貴重なお時間を賜り、価値ある
良き一日となりますこと祈念申し上げ
ます。

山元　智紀君　妻誕生日のアニバーサリーにアイスク
リーム詰合せを美味しく頂きました。

〇お世話になります。
　加藤　金吉君　　都築　延男君　　永田　明世君
　近藤　敏通君　　石川　信行君　　間瀬　　正君
　竹内　俊郎君　　榊原　　肇君　　榊原　邦彦君
　岡戸　利直君　　山本　育輝君　　鈴木　宏司君
　榊原　　英君　　岩部　雅人君　　手島　嘉宏君
　川澄　哲裕君　　河合　英樹君　　杉山　知子君
　松林　信吾君　　堀田　敏行君　　榊原顕太郎君
　古田　明典君　　松島　知幸君　　山北　正義君
　伊藤　亜樹君　　芳賀　康宜君　　前田　晃教君
　間瀬　貴裕君　　野畑　俊光君　　山元　智紀君
　　　　　　　　　　　　　　　合計30名　　36,000円

会 長 挨 拶

（次回例会）
第2004回例会　「夜間例会」
９月13日（火）　於：魚太郎・蔵のまち

次回の例会

第2002回 2022.08.30

ガバナー公式訪問 ３クラブ合同例会R１第2760地区
2022-2023年度　 会場：雁宿ホール


